
 

Boletín Oficial Municipal Edición Nº 2.321 
Viernes 25 de Octubre de 2.019 

 

Edición Nº 2327 – Viernes 29 de 
Noviembre de 2019.- 

 

Edición Especial Nº 2355 – Martes 12 de 
Mayo de 2020.- 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 978 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

I SECCION 

ADMINISTRATIVA 

RESOLUCIONES 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 979 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

SALTA, 12 MAY 2020   
RESOLUCIÓN Nº ____019__ 
COORDINACIÓN JURÍDICA Y LEGAL 
             
VISTO los Decretos emitidos por el Poder Ejecutivo Nacional N° 260/2020, 297/2020 y 355/2020, el Decreto Provincial N° 250/2020, los Decretos 
099/2020, 100/2020, 120/2020, 123/2020, 125/2020 y 0131/2020 emitidos por el Departamento Ejecutivo Municipal y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
QUE mediante Decreto de Necesidad y Urgencia N° 260/2020, el Poder Ejecutivo Nacional amplió la emergencia pública en materia sanitaria establecida 
por Ley N° 27.541, en virtud de la Pandemia declarada por la ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD (OMS) en relación con el coronavirus COVID-19, 
por el plazo de UN (1) año; 
 
QUE mediante Decreto de Necesidad y Urgencia N° 297/2020, el Poder Ejecutivo Nacional dispuso “… para todas las personas que habitan en el país o se 
encuentren en él en forma temporaria, la medida de “aislamiento social, preventivo y obligatorio” desde el 20 hasta el 31 de marzo inclusive de 2020” 
(artículo 1°); 
 
QUE mediante Decreto de Necesidad y Urgencia N° 355/2020 el mismo Órgano Nacional de Gobierno dispuso prorrogar el plazo establecido por el artículo 
1° del Decreto N° 297/2020 hasta el día 26 de abril de 2020, inclusive; 
 
QUE mediante Decreto N° 250/2020 el Poder Ejecutivo Provincial ha declarado el estado de emergencia sanitaria en el territorio de la Provincia de Salta 
por el plazo de seis meses, en orden a la situación existente con el COVID-19. QUE este Departamento Ejecutivo Municipal, mediante Decretos N° 
099/2020 y 100/2020, se adhirió en todos sus términos al Título X de la Ley Nacional N° 27.541 y al Decreto Nacional Nº 0260/20 de Emergencia Sanitaria, 
e instituyó una Comisión de Emergencia por la epidemia dada por el coronavirus COVID-19, respectivamente; 
 
QUE,  como consecuencia del aislamiento social obligatorio instaurado para la protección de la salud individual y colectiva, los contribuyentes, personas 
físicas y jurídicas,  pymes y empresas salteñas se vieron obligadas a cerrar sus puertas de atención al público, para evitar la propagación del coronavirus; 
 
QUE, también las diferentes oficinas de la administración pública municipal, vieron interrumpidos sus servicios habituales y normales por los motivos ut 
supra expresados, imposibilitando a los administrados obtener los distintos permisos y autorizaciones que permitan el normal funcionamiento de sus 
actividades, los que con la cuarentena obligatoria y total vieron profundizados sus problemas económicos y financieros, con disminución de la producción y 
caída de la demanda y consumo; 
 
QUE mediante Decreto DEM N° 102/2020 se dispuso el asueto administrativo en toda la Administración Pública Municipal hasta el día 31 de marzo y el 
cierre de la atención al público y que fuera prorrogado por Decreto 131/202 hasta el 10 de mayo del corriente año; 
 
QUE en razón de la Licencia Especial establecida para los agentes de la Municipalidad de Salta y la suspensión de la atención en las oficinas públicas del 
Estado Municipal, resulta imposible a los administrados que se encuentren en condiciones de obtener su Certificado de Habilitación arrimar a las mismas la 
documentación original que respalda el instrumento indicado para la conclusión del trámite; 
 
QUE frente a lo antedicho y lo establecido por el Art. 4º de la Ordenanza 15.292 por el cual la solicitud de Habilitación “es el documento mediante el cual el 
interesado solicita a la Autoridad de Aplicación la habilitación municipal para desarrollar una determinada actividad en un local o vehículo, y por el que se 
da inicio al trámite de habilitación. La mera presentación de la solicitud de habilitación, reviste el carácter de declaración jurada respecto de todos los datos 
que en la misma se detallan, y del cumplimiento efectivo de los requisitos técnicos y administrativos necesarios para desarrollar actividades económicas 
cuya habilitación se solicita”, de manera excepcional en relación a los certificados que se encuentren en condiciones de emitirse hasta el 24 de mayo del 
corriente, no comprendidos en la prórroga establecida en el Art. 22º del Decreto Municipal 123/2020, corresponde otorgar a los ciudadanos beneficiarios de 
los mismos, el Certificado de Habilitación correspondiente, contra presentación posterior de la documentación original, dentro de los 90 días de levantada 
la medida de aislamiento; 
   
QUE, asimismo, la medida de aislamiento dificulta a los vecinos que pretenden habilitar sus locales comerciales el cumplimiento de la totalidad de los 
requisitos previstos en el artículo 18º de la Ordenanza 15.292, correspondiendo autorizar la emisión de permiso transitorio previsto en el Art. 29º de la 
Ordenanza 15.292, frente a la acreditación de contratación de Póliza de Seguros, Certificado de Desinfección y matafuegos, mientras dure la medida de 
aislamiento decretada por el Presidente de la Nación; 
 
QUE por lo expuesto corresponde la emisión del instrumento legal pertinente; 
 
POR ELLO: 

EL COORDINADOR JURÍDICO Y LEGAL 
DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º. AUTORIZAR de manera excepcional, la emisión de Certificados de Habilitación correspondientes a los expedientes de la Subsecretaría de 
Habilitaciones que se encuentren en condiciones de emitir dictamen legal hasta el 24 de mayo del corriente, difiriendo la presentación de documentación 
original, conforme a lo expresado en los Considerandos. 
 
ARTÍCULO 2º. ESTABLECER el plazo de 90 días posteriores al levantamiento de la medida de aislamiento para que los beneficiarios de los Certificados 
de Habilitación indicados en el artículo 1º presenten la documentación original bajo apercibimiento de ley. 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 980 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

ARTÍCULO 3º. AUTORIZAR la emisión por la Subsecretaría de Habilitaciones de Permisos Transitorios previstos en el Art. 27º contra la sola acreditación 
de Póliza de Seguros, Certificado de Desinfección y Matafuegos vigentes. 
 
ARTÍCULO 4º: TOMAR conocimiento la Secretaría de Servicios Públicos y Ambiente con sus respectivas dependencias. 
 
ARTÍCULO 5º: COMUNICAR, publicar en el Boletín Oficial Municipal y archivar. 
 

NALLAR 
*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-* 

SALTA, 12 MAY 2020 
RESOLUCIÓN N° ___020___ 
COORDINACIÓN JURÍDICA Y LEGAL 
 
VISTO el Decreto Nº 1249/19, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
QUE a través del citado instrumento legal se designa al Sr. Facundo Exequiel Rosas, para cumplir funciones en la Secretaría de Protección Ciudadana; 
 
QUE según lo dispuesto en el artículo 35º de la Carta Municipal, es atribución del Departamento Ejecutivo Municipal nombrar y remover a los funcionarios y 
empleados de la administración a su cargo; 
 
QUE por Decreto N° 0138/2020 se delega al Coordinador Jurídico y Legal la facultad de disponer por Resolución las remociones de agentes de planta 
transitoria - estamento de apoyo del Departamento Ejecutivo Municipal; 
 
QUE a fin de concretar tal propósito, se procede la emisión del presente instrumento legal; 
 
POR ELLO: 

EL COORDINADOR JURÍDICO Y LEGAL 
DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º. DEJAR sin efecto, a partir del día 30/04/2020, la designación del agente Sr. FACUNDO EXEQUIEL ROSAS, DNI Nº 35.929.721, para 
cumplir funciones en la Secretaría de Protección Ciudadana, dispuesta mediante  Decreto Nº 1249/19 y en consecuencia excluirlo del respectivo Anexo. 
 
ARTÍCULO 2º. TOMAR razón las Secretarías de Economía, Hacienda y Recursos Humanos y de Protección Ciudadana con sus respectivas 
dependencias. 
 
ARTÍCULO 3°. NOTIFICAR el presente instrumento legal por la Secretaría de Economía, Hacienda y Recursos Humanos. 
 
ARTÍCULO 4°. COMUNICAR, publicar en el Boletín Oficial Municipal y archivar. 
 

NALLAR 
*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-* 

SALTA, 12 MAY 2020 
RESOLUCIÓN Nº ____021__ 
COORDINACIÓN JURÍDICA Y LEGAL 
REFERENCIA: Expediente Nº. 
VISTO los Convenios de Práctica Profesional Supervisada y los Protocolos Adicionales celebrados entre UCASAL y la Municipalidad de Salta, y; 
  
CONSIDERANDO:  
 
QUE los mismos se suscribieron de conformidad a lo dispuesto en el Convenio Marco aprobado por Decreto Nº 0139/2020;  
 
QUE los Convenios de Práctica Profesional Supervisada tienen como objeto posibilitar a los estudiantes de la Facultad de Arquitectura y Urbanismo (FAU), 
adquirir durante su vigencia, la experiencia práctica, en sus estudios, como complemento de la formación académica recibida. Este complemento 
educativo, implicará la aplicación directa de los conocimientos, adquiridos en las distintas áreas curriculares, y el desarrollo de aptitudes necesarias para la 
gestión profesional; 
 
QUE en el marco de los Convenios de Práctica Profesional Supervisada, se celebraron Protocolos con cada alumno y el Decano de la FAU, cuyo objeto es 
que los practicantes puedan desarrollar tareas de aprendizaje en técnicas de diseño, proyecto, croquis, presentaciones, cálculos de cómputos, 
presupuestos, informes, verificación de planos, pliegos de licitación, manejo de Código de Edificación y Código de Planeamiento Urbano Ambiental, solo de 
manera VIRTUAL;  
 
QUE conforme lo dispuesto en el artículo 2º del Decreto Nº 0139/2020, se delega al Sr. Coordinador Jurídico y Legal la facultad de aprobar los Protocolos 
Adicionales y los Convenios de Pasantías y de Prácticas Profesionales Supervisadas que surjan del Convenio Marco; 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 981 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

QUE en tal sentido, corresponde aprobar los Convenios de Práctica Profesional Supervisada y los Protocolos Adicionales e incorporarlos al derecho 
público municipal, emitiendo el instrumento legal pertinente; 
 
POR ELLO: 

EL COORDINADOR JURÍDICO Y LEGAL  
DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º. APROBAR los Convenios de Práctica Profesional Supervisada y los Protocolos Adicionales celebrados entre la Universidad Católica de 
Salta, representada por el Decano de la Facultad de Arquitectura y Urbanismo Arq. Pablo Prone, la Municipalidad de Salta, representada por el 
Coordinador Jurídico y Legal Dr. Daniel Mauro Nallar y los alumnos que se mencionan en el Anexo, los que se adjuntan y forman parte del presente 
instrumento legal. 
 
ARTÍCULO 2º. DEJAR establecido que los Convenios y los Protocolos aprobados por el artículo 1º, fueron suscriptos en forma digital atento a lo dispuesto 
en la cláusula décimo sexta de los Convenios de Práctica Profesional Supervisada adjuntos. 
 
ARTÍCULO 3º. TOMAR razón la Secretaría de Servicios Públicos y Ambiente, con sus respectivas dependencias. 
 
ARTÍCULO 4º. REMITIR copia legalizada de la presente Resolución por la Coordinación Jurídica y Legal a la UCASAL en el domicilio denunciado en el 
Convenio Marco aprobado por Decreto Nº 0139/2020. 
 
ARTÍCULO 5º. COMUNICAR, publicar en el Boletín Oficial Municipal y archivar. 
 

NALLAR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 982 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 983 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 984 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 985 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 986 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 987 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 988 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 989 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 990 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 991 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 992 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 993 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 994 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 995 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 996 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 997 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 998 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 999 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 1000 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 1001 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 1002 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 1003 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 1004 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 1005 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 1006 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 1007 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 1008 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 1009 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 1010 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 1011 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 1012 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 1013 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 1014 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 1015 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 1016 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 1017 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 1018 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 1019 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 1020 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 1021 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 1022 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
 

 
*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-* 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.355            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº 1023 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 


		2020-05-14T16:20:15-0300




